%ﬁ' Weiach

Jahresprogramm 2024

Stand 26.1.24

Obligatorische Schiessiibungen

(Bundesprogramm)

Mittwoch 15. Mai 18.00 - 20.00 Uhr
Mittwoch 26. Juni  18.00 - 20.00 Uhr
Mittwoch 28. August  18.00 - 20.00 Uhr

Schiesspflicht: Armeeangehérige welche die RS 2023 absolviert haben bis zum
Jahrgang 1990, Armeeangehdrige die 2024 aus der Armee entlassen werden sind
nicht mehr schiesspflichtig.

Feldschiessen

Vorschiessen:
Mittwoch 08. Mai 2024  18.00 - 20.00 Oberweningen, SSV Wehntal

Feldschiessen:

Freitag 24. Mai 2024 17.30 - 20.00 Windlach
Samstag 25. Mai 2024  09.00 - 12.00 Windlach
Sonntag 26. Mai 2024 09.00 - 12.00 Windlach

Wir nehmen alle am Feldschiessen teil und motivieren moglichst viele Einwohner von
Weiach, die am Feldschiessen teilnehmen.
Die entsprechende Publikation wird friihzeitig gestartet.



Dies ist ein Versuch, damit wir nicht ohne Training an

Mittwoch 06. Mrz 17.00 - 19.00 Uhr Training die ersten Schiessen miissen
Samstag 23. Mrz 13.00 - 15.30 Uhr Veteranenschiessen
Mittwoch 03. Apr 18.00 — 20.00 Uhr Training

Mittwoch 24. Apr 18.00 — 20.00 Uhr Training / JS

Mittwoch 08. Mai 18.00 — 20.00 Uhr Training / JS

Mittwoch 15. Mai 18.00 — 20.00 Uhr Obligatorische / Training
Mittwoch 22. Mai 18.00 — 20.00 Uhr Training / JS

Mittwoch 05. Jun 18.00 — 20.00 Uhr Training

Mittwoch 12. Jun 18.00 — 20.00 Uhr Training / JS

Mittwoch 26. Jun 18.00 — 20.00 Uhr Obligatorische / Training
Mittwoch 03. Jul 18.00 — 20.00 Uhr Training

Samstag 06. Jul 13.30 - 17.00 Uhr Weiacher Cup

Mittwoch 10. Jul 18.00 — 20.00 Uhr Training

Mittwoch 31. Jul 18.00 — 20.00 Uhr Training / WS

Mittwoch 07. Aug 18.00 — 20.00 Uhr Training / WS

Mittwoch 21. Aug 18.00 — 20.00 Uhr Training / JS

Mittwoch 28. Aug 18.00 — 20.00 Uhr Obligatorische /  Training
Mittwoch 11. Sep 18.00 — 20.00 Uhr Training

Samstag 14. Sep 09.00 - 11.30 Uhr Veteranenschiessen
Mittwoch 18. Sep 18.00 — 20.00 Uhr Training

Samstag 28. Sep 13.30 - 17.00 Uhr Endschiessen

Sonntag 29. Sep 09.30 - 13.00 Uhr Endschiessen

Vereinsmeisterschaft 2024
Die Vereinsmeisterschaft wird in einer Kategorie durchgefiihrt. Dazu zéhlen die folgenden Anlasse:

Obligatorisch

Feldschiessen

1. Mai Schiessen Oberhasli
Warpelschiessen Embrach
JubilAumsschiessen Buchs
Fyrabigschiessen Hochfelden
Lagernschiessen Niederweningen
Bezirksschiessen
Jubildumsschiessen Otelfingen
Vancouver Stich
Belchenschiessen
Endschiessen

Rangliste: 12 Anlasse, 4 Streichresultate, Sieger erhalt Wanderpreis. (GV Beschluss vom 27.1.2023)
Alle die 8 Pflicht Resultate vorweisen kdnnen erhalten eine Kranzkarte im Wert von Fr. 50.--.
Berechnungsmodus geméass GV-Beschluss vom 2.3.1998.

Putztag: Samstag 16. Marz 2024 09.00 - 12.00
Absenden: Samstag 26.10.2024, 19.00
GV 2025: Freitag 24.01.2025, 19.00 Essen, 20.00 GV



Auswartige Schiessanlasse (Beitrag SFr. 5.-- ohne V

24.02.2024
09.03.2024
10.03.2024

23.03.2024

16.03.2024

17.03.2024
23.03.2024

16.03.2024

17.03.2024
23.03.2024

16.03.2024

17.03.2024
23.03.2024

19.04.2024
20.04.2024
01.05.2024
01.05.2024

19.04.2024
20.04.2024
01.05.2024
01.05.2024

13.30-17.00
13.30-17.00
09.00 - 12.00

13.00 - 15.30

08.30 - 12.00
13.30 - 16.00
08.30 - 12.00
08.30 - 12.00
13.30 - 16.00

08.00 - 12.00
13.00 - 17.00
08.00 - 12.00
08.00 - 12.00
13.00 - 17.00

09.00 - 12.00
13.00 - 16.00
09.00 - 12.00
09.00 - 12.00
13.00 - 16.00

17.30 - 20.00
08.30 - 13.00
08.30 - 12.00
13.30 - 15.30

17.30 - 20.00
08.30 - 12.00
08.30 - 12.00
13.00 - 15.30

Winterschiessen BSVD

Einzelkonk. Veteranen BSVD
16.00-17.00 Uhr GV
17.00-18.30 Essen

Bilacher Frihlingsschiessen

Einzel- und Gruppenschiessen

Chrizlibachschiessen

1. Mai Gruppenschiessen
(Vereinsmeisterschaft )

Embracher Warpelschiessen
(Vereinsmeisterschaft )

ereinsmeisterschatft)

Stand Danikon- Huttikon
SV Danikon-Huttikon

Schiessstand Hasli
SG Weiach

Stand Bulach

MSV Biilach

Stand Leibstadt
SV Leibstadt

Anlage Chrizlibachtal
RSV Rekingen

Schitzenhaus Salen, Oberhas i
SSV Salen

Schiessstand Warpel, Embra  ch
SV Embrach-Lufingen



31.05.2024
01.06.2024
02.06.2024
08.06.2024

09.06.2024

06.06.2024
07.06.2024
13.06.2024
14.06.2024

05.07.2024
09.08.2024
10.08.2024

08.08.2024
24.08.2024
25.08.2024

16.08.2024
17.08.2024
24.08.2024
25.08.2024

24.08.2024
06.09.2024
07.09.2024
08.09.2024

14.09.2024

20.09.2024
21.09.2024

17.00 - 20.00
09.00 - 12.00
09.00 - 12.00
09.00 - 12.00
14.00 - 17.00
09.00 - 12.00

16.00 - 21.00
16.00 - 21.00
16.00 - 21.00
16.00 - 21.00

18.00 - 20.00
18.00 - 20.00
16.00 - 18.00

18.00 - 20.00
09.00 - 12.00
09.00 - 12.00

17.00 - 20.30
09.00 - 13.00
13.00 - 17.00
09.00 - 13.00

09.00 - 12.00
17.00 - 20.00
09.00 - 12.00
09.00 - 12.00

09.00 - 11.30

17.30 - 20.00
13.30 - 16.00

150 Jahre Jubilaum Schiessen

(Vereinsmeisterschaft )

Fyrabigschiessen
(Vereinsmeisterschaft )

48. ZU Wyberschiessen
Ausstich ca. 18.30
Absenden ca. 19.15

Bezirksschiessen BSVD
(Vereinsmeisterschaft)

Lagernschiessen
(Vereinsmeisterschaft )

100 Jahre Jubilaumsschiessen

(Vereinsmeisterschaft )

Herbstsch. BSVD Veteranen
12.30 - 13.30 Mittagessen

13.30 - 14.30 Absenden

14. Belchenschiessen
(Vereinsmeisterschaft)

Schiitzenhaus Buchs
MSV Buchs

Stand Hochfelden
SV Hochfelden

Schitzenhaus Ischlag
SV Rudlingen

Schutzenhaus Dielsdorf
SG Dielsdorf

Schitzenhaus Sandhdli
FS Niederweningen

Schiesstand Otelfingen
STS Otelfingen

Schiessstand Hasli
SG Weiach

Schiesstand Bachs
SV Bachs Neerach



