

Jahresprogramm 2024

Stand 26 1 24

Obligatorische Schiessübungen (Bundesprogramm)

Mittwoch 15. Mai 18.00 - 20.00 Uhr Mittwoch 26. Juni 18.00 - 20.00 Uhr Mittwoch 28. August 18.00 - 20.00 Uhr

Schiesspflicht: Armeeangehörige welche die RS 2023 absolviert haben bis zum Jahrgang 1990, Armeeangehörige die 2024 aus der Armee entlassen werden sind nicht mehr schiesspflichtig.

Feldschiessen

Vorschiessen:

Mittwoch	08. Mai 2024	10 00 00 00	Oberweningen, SSV Wehntal
WILLWOCH	00. Wai 2024	18.00 - 20.00	Operweningen, 557 Wenniai

Feldschiessen:

Freitag	24. Mai 2024	17.30 - 20.00	Windlach
Samstag	25. Mai 2024	09.00 - 12.00	Windlach
Sonntag	26. Mai 2024	09.00 - 12.00	Windlach

Wir nehmen alle am Feldschiessen teil und motivieren möglichst viele Einwohner von Weiach, die am Feldschiessen teilnehmen.

Die entsprechende Publikation wird frühzeitig gestartet.

Mittwoch	06. Mrz	17.00 - 19.00 Uhr	Training	Dies ist ein Versuch, damit wir nicht ohne Training an die ersten Schiessen müssen
Samstag	23. Mrz	13.00 - 15.30 Uhr	Veteranenschiessen	
Mittwoch	03. Apr	18.00 – 20.00 Uhr	Training	
Mittwoch	24. Apr	18.00 – 20.00 Uhr	Training / JS	
Mittwoch	08. Mai	18.00 – 20.00 Uhr	Training / JS	
Mittwoch	15. Mai	18.00 – 20.00 Uhr	Obligatorische / Trair	ning
Mittwoch	22. Mai	18.00 – 20.00 Uhr	Training / JS	
Mittwoch	05. Jun	18.00 – 20.00 Uhr	Training	
Mittwoch	12. Jun	18.00 – 20.00 Uhr	Training / JS	
Mittwoch	26. Jun	18.00 – 20.00 Uhr	Obligatorische / Trair	ning
Mittwoch	03. Jul	18.00 – 20.00 Uhr	Training	
Samstag	06. Jul	13.30 - 17.00 Uhr	Weiacher Cup	
Mittwoch	10. Jul	18.00 – 20.00 Uhr	Training	
Mittwoch	31. Jul	18.00 – 20.00 Uhr	Training / WS	
Mittwoch	07. Aug	18.00 – 20.00 Uhr	Training / WS	
Mittwoch	21. Aug	18.00 – 20.00 Uhr	Training / JS	
Mittwoch	28. Aug	18.00 – 20.00 Uhr	Obligatorische / Trair	ning
Mittwoch	11. Sep	18.00 – 20.00 Uhr	Training	
Samstag	14. Sep	09.00 - 11.30 Uhr	Veteranenschiessen	
Mittwoch	18. Sep	18.00 – 20.00 Uhr	Training	
Samstag	28. Sep	13.30 - 17.00 Uhr	Endschiessen	
Sonntag	29. Sep	09.30 - 13.00 Uhr	Endschiessen	

Dies ist ein Versuch, damit wir nicht ohne Training an

Vereinsmeisterschaft 2024

Die Vereinsmeisterschaft wird in einer Kategorie durchgeführt. Dazu zählen die folgenden Anlässe:

Obligatorisch

Feldschiessen

1. Mai Schiessen Oberhasli

Warpelschiessen Embrach

Jubiläumsschiessen Buchs

Fyrabigschiessen Hochfelden

Lägernschiessen Niederweningen

Bezirksschiessen

Jubiläumsschiessen Otelfingen

Vancouver Stich

Belchenschiessen

Endschiessen

Rangliste: 12 Anlässe, 4 Streichresultate, Sieger erhält Wanderpreis. (GV Beschluss vom 27.1.2023) Alle die 8 Pflicht Resultate vorweisen können erhalten eine Kranzkarte im Wert von Fr. 50.--. Berechnungsmodus gemäss GV-Beschluss vom 2.3.1998.

Putztag: Samstag 16. März 2024 09.00 - 12.00

Absenden: Samstag 26.10.2024, 19.00

GV 2025: Freitag 24.01.2025, 19.00 Essen, 20.00 GV

Auswärtige Schiessanlässe (Beitrag SFr. 5.-- ohne Vereinsmeisterschaft)

24.02.2024 09.03.2024 10.03.2024	13.30 - 17.00 13.30 - 17.00 09.00 - 12.00	Winterschiessen BSVD	Stand Dänikon- Hüttikon SV Dänikon-Hüttikon
23.03.2024	13.00 - 15.30	Einzelkonk. Veteranen BSVD 16.00-17.00 Uhr GV 17.00-18.30 Essen	Schiessstand Hasli SG Weiach
16.03.2024	08.30 - 12.00 13.30 - 16.00	Bülacher Frühlingsschiessen	Stand Bülach MSV Bülach
17.03.2024	08.30 - 12.00		
23.03.2024	08.30 - 12.00		
	13.30 - 16.00		
16.03.2024	08.00 - 12.00	Einzel- und Gruppenschiessen	Stand Leibstadt
47.00.0004	13.00 - 17.00		SV Leibstadt
17.03.2024	08.00 - 12.00		
23.03.2024	08.00 - 12.00 13.00 - 17.00		
16.03.2024	09.00 - 12.00	Chrüzlibachschiessen	Anlage Chrüzlibachtal
	13.00 - 16.00		RSV Rekingen
17.03.2024	09.00 - 12.00		3
23.03.2024	09.00 - 12.00		
	13.00 - 16.00		
10.04.2024	47.20 20.00	4 Mai Cuummanashissassa	Cabiltonhaus Calair Obantinal
19.04.2024	17.30 - 20.00	1. Mai Gruppenschiessen	Schützenhaus Salen, Oberhasli SSV Salen
20.04.2024 01.05.2024	08.30 - 13.00 08.30 - 12.00	(Vereinsmeisterschaft)	33 v Saleti
01.05.2024	13.30 - 15.30		
01.00.2024	10.00 - 10.00		
19.04.2024	17.30 - 20.00	Embracher Warpelschiessen	Schiessstand Warpel, Embrach
20.04.2024	08.30 - 12.00	(Vereinsmeisterschaft)	SV Embrach-Lufingen
01.05.2024	08.30 - 12.00		-
01.05.2024	13.00 - 15.30		

31.05.2024	17.00 - 20.00	150 Jahre Jubiläum Schiessen	Schützenhaus Buchs
01.06.2024	09.00 - 12.00	(Vereinsmeisterschaft)	MSV Buchs
02.06.2024	09.00 - 12.00		
08.06.2024	09.00 - 12.00		
	14.00 - 17.00		
09.06.2024	09.00 - 12.00		
06.06.2024	16.00 - 21.00	Fyrabigschiessen	Stand Hochfelden
07.06.2024	16.00 - 21.00	(Vereinsmeisterschaft)	SV Hochfelden
13.06.2024	16.00 - 21.00		
14.06.2024	16.00 - 21.00		
05.07.2024	18.00 - 20.00	48. ZU Wyberschiessen	Schützenhaus Ischläg
09.08.2024	18.00 - 20.00	Ausstich ca. 18.30	SV Rüdlingen
10.08.2024	16.00 - 18.00	Absenden ca. 19.15	
00 00 0004	40.00 00.00	Barinkasahisasan BSVD	Cabitteenhaue Dieledenf
08.08.2024	18.00 - 20.00	Bezirksschiessen BSVD	Schützenhaus Dielsdorf SG Dielsdorf
24.08.2024	09.00 - 12.00	(Vereinsmeisterschaft)	SG Dieisdon
25.08.2024	09.00 - 12.00		
16.08.2024	17.00 - 20.30	Lägernschiessen	Schützenhaus Sandhöli
17.08.2024	09.00 - 13.00	(Vereinsmeisterschaft)	FS Niederweningen
24.08.2024	13.00 - 17.00	(veremonieloceroonare)	
25.08.2024	09.00 - 13.00		
24.08.2024	09.00 - 12.00	100 Jahre Jubiläumsschiessen	Schiesstand Otelfingen
06.09.2024	17.00 - 20.00	(Vereinsmeisterschaft)	STS Otelfingen
07.09.2024	09.00 - 12.00		
08.09.2024	09.00 - 12.00		
14.09.2024	09.00 - 11.30	Herbstsch. BSVD Veteranen	Schiessstand Hasli
		12.30 - 13.30 Mittagessen	SG Weiach
		13.30 - 14.30 Absenden	
00.00.000	47.00 60.00	44 Dalahamashisasas	Cobinestand Deele
20.09.2024	17.30 - 20.00	14. Belchenschiessen	Schiesstand Bachs
21.09.2024	13.30 - 16.00	(Vereinsmeisterschaft)	SV Bachs Neerach